ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (SABÃOZINHO) – MDB

Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

MOÇÃO Nº 126/2022

AUTOR: EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho)

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AO PROFESSOR WELLINGTON SENA, GESTOR DA

ESCOLA MUNICIPAL EMEF LIMA BERNARDO, PELA REALIZAÇÃO DA I MOSTRA DE

GESTÃO ESCOLAR EM TEMPOS DE PANDEMIA COM O TEMA: “OS DESAFIOS

AVANÇOS E AS PERSPECTIVAS TRABALHADAS NA EDUCAÇÃO”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Parabenizo o nobre professor Wellington Sena Gestor da Escola Municipal de Ensino

Fundamental EMEF Lima Bernardo Localizada na Costa do Pesqueiro I, bem como toda equipe

administrativa e pedagógica da escola, pela realização da I Mostra de Gestão que foi realizada no dia

09 de agosto onde foi apresentado vários projetos, trabalhos artísticos naturais, canto e organização do

ambiente escolar. reconheço o respeitável desempenho dos profissionais da Educação no município

pois é explicito o compromisso com a transformação social através da Educação, pautando-se na

intrínseca missão de assegurar a formação aos educandos, além de colaborar para a evolução da

Educação com procedimentos pedagógicos educacionais para o aperfeiçoamento e aprendizagem de

cidadãos Por estas razões, propõe-se a presente Moção de Parabenização requerendo que, aprovada a

presente Moção, seja encaminhada ao homenageado bem como a Secretaria Municipal de Educação.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 15 de agosto de 2022.

       _________________________________________

Vereador – EZEQUIAS DUARTE CARVALHO

PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASIELIRO MDB -15

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (SABÃOZINHO) – MDB

Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

ANEXOS